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کشتارگاه و کوره هوفمان از قرنطینه خارج شد
روزنامه خراسان در شماره 3286 به تاریخ 18 آبان 1339در مطلبی در 
صفحه 6 آورده است: مامورین قرنطینه روز 13 آبان از ورود گوشت مصرفی 
مردم از کشتارگاه شهر بیرجند ممانعت نمودند که بالاخره آقای رخشانی 
شهردار با فعالیت و تماس با مقامات دیگر توانسته اجازه ورود گوشت را به شهر 
بگیرد بدنبال این خبر اطلاع حاصل شد که آقای دکتر نعمت اللهی رئیس اکیپ 
اعزامی مبارزه با وبا دستور داده کشتارگاه و کوره هوفمان را که مردم هر لحظه در 
هر ساعت بآن سر و کار دارند و قرنطینه یک مانع بزرگی سر راه آنان بود از قرنطینه 
خارج کنند. بهمین مناسبت سربازان مامور آن منطقه را عقب بردند تا در محل 

مذکور جزو ساختمانهای داخل شهر محسوب شود و عبور و مرور آزاد باشد.

یادداشت�

مهدی سیاح

مسکن با ملات رکود
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زهرا قربانی 

 بازار مسکن در مرکز استان همواره از بخش هایی 
بوده که بالا و پایین شدن های قیمت آن سر زبان 
افزایش  هایی  بازه  در  حتی  کارشناسان  و  هاست 
های آن را به مراتب از تهران نیز بیشتر دانسته اند. در 
روزهایی که کرونا بر اغلب حوزه های اقتصادی تاثیر 
گذاشته ، بازار خرید و فروش خانه رکود بیشتری را 
تجربه کرده و تلاطم های گاه و بیگاه آن نیز برای 

خیلی ها دردسر ساز شده است.
کلان  در  را  مسکن  پرتلاطم  بازار  که  نیست  لازم 
شهرها جست و جو کنیم چرا که سایه سنگین حباب 
قیمت ها بر ساختمان های بیرجند هم سایه افکنده 
است. برخی ریشه این پدیده را کمبود زمین و گرانی 
مصالح ساختمانی می دانند هر چند قیمت مسکن به 
گونه ای رشد کرده است که هر ماه مردم برای خرید و 
حتی اجاره یک سرپناه، ناامیدتر از ماه قبل می شوند. 
مسکن  بازار  زمینه  در  بیرجندی  شهروندان 
نگرانی های فراوانی دارند چرا که افزایش قیمت 

مسکن بر اجاره ها نیز تأثیر داشته است.
»بوشادی« یکی از شهروندان بیرجندی با اشاره به 
این که مردم به زمین و مسکن به عنوان سرمایه نگاه 
می کنند و تا پولی به دست می آورند منزل یا زمین 
می خرند، گفت: از آن جایی که جمعیت رو به افزایش 
است، قیمت زمین و مسکن هم افزایش پیدا می کند 

و سود هم دارد.
وی با اشاره به این که کمبود زمین در شهرها باعث 
افزایش قیمت ها می شود، گفت: افزایش قیمت ها باز 
هم وجود خواهد داشت مگر این که دولت تدبیری در 
این زمینه بیندیشد مانند گرفتن مالیات از خانه های 

خالی تا این که ثبات ایجاد شود.
متصدی یک مشاور املاک هم معتقد است که با آرام 
شدن بازار ارز و حتی مشخص شدن نتیجه انتخابات 

آمریکا، بازار مسکن رونق گرفته است، هرچند برخی 
از فعالان بازار از کاهش قیمت مسکن خبر داده بودند 
اما از چند روز گذشته بازار مسکن در بیرجند روند 

صعودی به خود گرفته است.

بازار صعودی مسکن
رئیس اتحادیه بنگاه های معاملات املاک بیرجند هم 
گفت: اوضاع تا چند روز پیش خیلی خوب و آرامش بر 
بازار مسکن حاکم بود و حتی قیمت ها بین 15 تا 17 

درصد کاهش یافت. 
به گفته »اربابی« هر چند در این روزها فروشنده زیاد 
بود و خریدار نداشتیم اما در مجموع بازار آرامش  

خوبی داشت تا این که در چند روز گذشته با افزایش 
نرخ برخی مصالح، دوباره قیمت ها به قبل برگشت 
و با افزایش آن در مقایسه با چند هفته گذشته روبه 

رو بودیم.
وی افزود: قیمت آهن در سه روز گذشته از کیلویی 
حدود 19 به 25 هزار تومان و سیمان از کیسه ای 19 
به 24 هزار تومان رسید که همین افزایش قیمت در 

افزایش قیمت ملک هم تاثیر گذاشت.
به عقیده وی، در شرایط فعلی نمی توان پیش بینی 
ولی  کرد  ارائه  مسکن  قیمت  آینده  از  مشخصی 
امیدواریم با توجه به وعده مسئولان، شاهد کاهش 

قیمت ها باشیم.

 روزی بیشتر به چله و یلدای باستانی، نمانده است اما 
خوشبختانه، خبر از تدارک محافل و مجالس همیشگی 
نیست. مهمانی های آن چنانی که از هفته ها قبل، 
برنامه ریزی و تدارک دیده می شد تا به حساب خود، 
بدون کم و کاستی، برگزار شود.اما بلندترین شب 
سال، بسی متفاوت شد از هر سال، یلدایی که توصیه ها 
به دور از هم بودن و در خانه ماندن ،شد تا از این رهگذر، 

خانواده ای آسیب نبیند و خانه ها امن تر از هر جا باشد 
برای اهالی اش و اهل فامیل نیز مصون بمانند از کرونا، 

بلایی که در کمین نشسته است.
آن چه امسال بدان سفارش شده است و می شود، 
یلدایی خانوادگی است نه نشست های فامیلی تا مانع 
شیوع کرونایی شود که خود را مهمان اجباری کرده 
است و رحمی هم به صاحبخانه و میزبان ندارد پس 
چاره اش، ماندن است و قطع زنجیره انتقال، به این 
امید که هر چه زودتر شر این ویروس، کم شود و مردم 

دنیا از آن رهایی یابند.
جای  به  دورنشینی  این  های  توصیه  کنار  در  اما 
همنشینی، حُسنی نمایان است، جلوگیری از بریز و 
بپاش های مرسوم برخی از خانواده ها در مهمانی های 
یلدا که رفته رفته حتی به خانواده های میانه و ضعیف 

جامعه هم تسری پیدا کرده بود.
رزرو تالارها و سالن های مجلل، تهیه لباس و نوبت های 
آرایشگاه، خرید و تزیین انواع میوه و آجیل، پذیرایی 
های آن چنانی، آماده کردن هدایای گران قیمت و 

چشم روشنی ها در کنار چشم و هم چشمی هایی که 
دودش اول از همه در چشم خود خانواده ها بود و ... 
یلدایی که فکر کردن به آن و تدارکش، آزار دهنده بود.

حال که امسال، تدبیر و اصرار متولیان امور بهداشتی و 
مسئولان کشور، به دور ماندن از هم است جمع کوچک 
اما گرم هر خانواده را فرصتی برای دورهمی خودمانی 
بدانیم و بدون نگرانی از هیاهوی مرسوم بسیاری از 
مهمانی ها جمع فامیل را با وسایل ارتباطی امروز، 

مهمان یکدیگر و یلدایی متفاوت را تجربه کنیم.
در این میان، به یاد زحمت کشان عرصه سلامت هم 
باشیم که چنین روزها و شب هایی را به پاس مراقبت از 
همنوعان ما در کنار آنان می گذرانند در حالی که دل 
های تنگ خانواده هایشان، هر لحظه منتظر دیدارشان 
هستند. پس به احترام تلاششان، محدودیت هایی را 
که اعلام شده است پاس بداریم و مراقب خود و دیگران 

باشیم شاید بتوانند نفسی آسوده کنند.
با این حساب، وعده همه ما، تعطیلی بازار در ساعت 18 

امروز و فردا و منع  تردد از ساعت20  است. انشاء ا...

یلدای متفاوت، محدودیت ها را 
پاس بداریم

طرف  ● از  شده  انجام  پیگیری های  به  باتوجه 
دهیاری روستای هج و نج برای آب رسانی به 
روستا، فرمانداری اعلام کرده مبلغی برای خط 
انتقال آب به حساب اداره آب و فاضلاب واریز 
شده است ولی اداره آب و فاضلاب اعلام کرد که 
این مبلغ برای طراحی و مطالعات طرح است! 

مسئولان تکلیف مردم را روشن کنند.
روستای حیدرآباد با حدود 80 دانش آموز و  ●

بیش از 130خانوار از امکان اینترنت برخوردار 
نیست این در حالی است که در رسانه ها اعلام 
شده است تمام روستاهای بالای 20خانوار به 

اینترنت پر سرعت وصل می شود.
تازه  ● بخش  در  سفلی  و  علیا  ثمنی  روستای 

تاسیس سرداران شهرستان نهبندان از پوشش 
آنتن دهی همراه اول و ایرانسل بهره مند نیست 
و همچنین امکان اتصال به اینترنت وجود ندارد 
و برای دانش آموزان امکان استفاده از آموزش 
مجازی نیست. دانش آموزان برای استفاده از 
شبکه شاد باید در این هوای سرد به ارتفاعات 

بروند که خطرناک است.                  
سپهر  ● مسکونی  مجتمع  ساکنان  از  جمعی 

چهکند بیرجند هستیم که خانه های ما تکمیل 
شده است ولی از امتیاز گاز و آب خبری نیست 

و برای تامین آب و گاز با مشکل مواجه هستیم.
ورودی بیرجند در حدفاصل پمپ بنزین سه راه  ●

اسدیه تا انبار نفت بیرجند فاقد هرگونه روشنایی 
است و با توجه به تردد زیاد و تاریکی این محل در 
شب، مسیر ایمن نیست و برای رانندگان بسیار 
خطرناک است. افزون بر این برخی چراغ های 
روشنایی تقاطع های غیرهمسطح نزدیک پلیس 
راه بیرجند و تقاطع غیرهمسطح نزدیک شوکت 
آباد سوخته و از سویی بدون علایم ترافیکی است.

اتوبوسرانی  ● سازمان  مسئولان  توجه  قابل 
بیرجند وحومه. تردد اتوبوس منطقه امیرآباد 
نامنظم است و بسیاری از مسافران برای رفت 
زیادی  مدت  سرد  هوای  وجود  با   ، برگشت  و 

بلاتکلیف می مانند.
چرا اداره منابع طبیعی تکلیف بهره برداری از  ●

مراتع روستای روشک بخش مرکزی شهرستان 
قاینات را مشخص نمی کند چون با روند فعلی و 
برداشت های بی رویه در آینده مشکلاتی غیر قابل 

قبول ایجاد خواهد شد.
ای کاش مسئولان مربوط یک سفر نیم ساعته  ●

به روستای شکراب در 3 کیلومتری مرکز استان 
انجام دهند تا وضعیت اینترنت را متوجه شوند. 
مردم در این هوای سرد برای استفاده از برنامه 
های شبکه شاد، دانش آموزان را پیاده به حاشیه 

شهر می فرستند.
شبکه فاضلاب خیابان قدس شرقی روبه روی  ●

پارک پدران آسمانی بیرجند هنوز اجرا نشده 
است. مرداد سال گذشته به دلیل نبود این شبکه، 
چهار شهروند جان خود را از دست دادند که آن 
موقع قرار شد برای اجرای شبکه فاضلاب این 
منطقه اقدام شود ولی هنوز کاری انجام نشده 

است.

نماینده ولی فقیه مطرح کرد

بدترین ظلم 

به کارگیری انسان نالایق و سپردن کارهای بزرگ به انسان های کوچک و 
نورچشمی یکی از بدترین ظلم هاست.

نماینده ولی فقیه در استان در جمع مدیران دستگاه های اجرایی گفت: گاهی 
انسان دچار خدافراموشی می شود ولی هیچ خدمتی بهتر از بیدارکردن نیست. 
حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« با بیان این که مدیران در برابر توطئه های 
دشمنان باید بیدار باشند، افزود: زمان، زمان بیداری است و مدیران و مسئولان 
باید بیدار باشند و برنامه ریزی کنند که چگونه نظارت و مدیریت شود. امام جمعه 
بیرجند ریشه همه بدکاری ها را غفلت و بی توجهی به خود و عالم هستی دانست 

و گفت: باید در مدیریت ها، ارزش های انقلاب پیاده شود.

204 بیمار تنفسی در بیمارستان ها
هم اکنون204 بیمار با علایم تنفسی در بیمارستان های استان بستری هستند که 
از این تعداد حال عمومی 9 نفر وخیم است. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند گفت: در 24 ساعت گذشته 95 آزمایش تشخیص کرونا در استان انجام 
شد که 29 بیمار جدید شامل 7 بستری و 22 سرپایی شناسایی شدند. به گفته دکتر 
»مهدی زاده« هم اکنون 204 بیمار با علایم تنفسی در بیمارستان های خراسان 
جنوبی بستری هستند که 105 نفر به کرونا مبتلا شده اند. وی افزود: از این تعداد 
25 نفر در بخش مراقبت های ویژه بستری هستند که حال عمومی 9 نفر وخیم 
است. همچنین در 24 ساعت گذشته 51 بیمار با علایم تنفسی در بیمارستان های 
خراسان جنوبی پذیرش و در همین مدت 37 بیمار شامل 15 بیمار کرونا مثبت با 
حال عمومی خوب ترخیص شدند. بنا به گفته وی، با ثبت سه فوتی جدید ناشی از 

کرونا در استان مجموع قربانیان کرونا در استان به 682 نفر رسید.

ضرورت توسعه زیر ساخت امداد و نجات 
استان

حسین قربانی - توسعه زیرساخت های امداد و نجات با توجه به شرایط استان 
ضرورت دارد. استاندار در حاشیه نشست ویدئو کنفرانسی مجمع عمومی 
جمعیت هلال احمر با اشاره به اعتبارات این مجموعه گفت: بخشی از اعتبارات 
جمعیت هلال احمر دولتی است که باید با پیگیری های اعضای مجمع و شورای 
عالی جذب شود اما ضرورت دارد به توسعه زیرساخت های حوزه امداد و نجات 
استان توجه بیشتری شود و احداث پایگاه های جدید امداد جاده ای و تکمیل 
پروژه های نیمه تمام مورد توجه قرار گیرد. »ملانوری« بر نقش شرکت های 
سرمایه گذاری در جذب سرمایه و اعتبار برای این موضوع تاکید کرد و افزود: باید 

افزایش سوددهی و بهره وری از این شرکت ها مورد توجه و پیگیری قرار گیرد.
وی با اشاره به سرانه پایین جمعیت و گستردگی پهنه های خراسان جنوبی 
،خاطر نشان کرد: زمینه بروز حوادث مختلف مانند سیل، توفان و زلزله در 
خراسان جنوبی بالاست و اگرچه در سال های گذشته زیرساخت های مناسبی 
در حوزه امداد و نجات فراهم شده است اما درخصوص احداث پایگاه های امداد 

جاده ای و تکمیل پروژه های نیمه تمام باید تلاش بیشتری شود.

تشدید نظارت بر بازار یلدا
معاون بازرسی و حمایت از مصرف کنندگان سازمان صمت از تشدید نظارت 
ها بر بازار میوه و آجیل شب یلدا خبر داد. »تهوری« گفت: از ابتدای امسال 61 
پرونده تخلف به ارزش 324 میلیون ریال در استان تشکیل شد. به گفته وی از 
ابتدای ماه جاری حدود چهار هزار مورد بازرسی در زمینه نظارت بر قیمت کالاها 
در استان از سوی بازرسان این سازمان انجام   که این بازرسی ها به تشکیل 61 
پرونده تخلف به ارزش324 میلیون ریال منجر شده است. همچنین 40 بازرس 
سازمان صمت با همراهی 600 ناظر افتخاری و بازرسان اتاق اصناف، اتحادیه 
های صنفی، تعزیرات حکومتی، بسیج اصناف و دیگر نهادهای مرتبط در دو 

شیفت در قالب گشت های مشترک بر بازار نظارت می کنند.

اکبری - امسال آموزش مجازی و ارتباط غیر مستقیم 
دانش آموز با معلم و مدرسه سبب شده است تا برخی 
والدین به افزایش شهریه و هزینه های درخواستی 
برخی مدارس برای انجام کلاس های فوق برنامه 

گلایه داشته باشند.
 آن طور که گفته های ولی یک دانش آموز حکایت 
دارد، ابتدای سال شهریه ثابت مدارس افزایش یافت 
و برای شهریه متغیر که همان برگزاری کلاس های 
فوق برنامه است رقمی اعلام و این میزان شهریه یک 
جا به مدرسه پرداخت شد. پس از پرداخت شهریه 
ثابت و اطمینان از این که کلاس ها حضوری است 
از  پس  اما  نداشتیم  اعتراضی  شهریه  درخصوص 
مجازی شدن آموزش و این که بیشتر بار تحصیل دانش 
آموز به عهده والدین افتاد ه و کمتر امکان برخورداری 
از امکانات آموزشی برای دانش آموز فراهم است 
دریافت این شهریه درست نیست و آن چه بیشتر سبب 
گلایه است درخواست هزینه کلاس های فوق برنامه 
در این شرایط است. وی در این باره اظهارکرد: حدود 
سه میلیون تومان برای شهریه ثابت و متغیر درخواست 
شد. دیگر ولی دانش آموز هم گفت: کیفیت آموزشی 

در فضای مجازی مطلوب نیست. مدرسه غیر دولتی 
امسال خیلی از هزینه هایش به سبب مجازی شدن 
آموزش حذف شده و ارتباط دانش آموز و معلم محدود 
به شبکه شاد است. همچنین بسیاری از امکانات 
مدرسه را هم نمی توان در این شرایط استفاده کرد. 
بنابراین افزایش شهریه دریافتی، معنی ندارد.آن 
طور که گفته های معاون توسعه و پشتیبانی اداره 
کل آموزش و پرورش حکایت دارد، بر اساس استعلام 
دریافت شده از مناطق و پیشنهادهای مدیران مدارس 
غیر دولتی برای نرخ شهریه دریافتی بر اساس خدمات 
ارائه شده، امکانات و برخورداری از وسایل کمک 
آموزشی، در شورای سیاست گذاری مدارس میزان 
شهریه تعیین می شود و امسال هم بر اساس شرایط، 
افزایش 15 درصدی شهریه ها به مدارس غیر دولتی 

ابلاغ شد.
 به گفته »طیبی« مدارس کلاس فوق برنامه ای ندارند 
و از این رو دریافت هزینه برای این اقدام، قانونی نیست 
و فقط شهریه ثابت باید پرداخت شود. او ادامه داد: با 
توجه به شرایط معلمان در فضای مجازی کارشان چند 

برابر شده است. 

تداوم حرکت انقلاب، وظیفه حوزه و 
دانشگاه

حفظ انقلاب و حرکت پر قدرت در مسیر پیشرفت کشور وظیفه سنگینی است که 
بر عهده حوزه و دانشگاه قرار دارد.قائم مقام نماینده ولی فقیه در استان در مراسم 
گرامی داشت روز وحدت حوزه و دانشگاه گفت: دشمنان ما در تمام این سال ها به 
دنبال ضربه زدن به ایران اسلامی بوده اند و هستند بنابراین حفظ انقلاب و حرکت 
پر قدرت در مسیر پیشرفت کشور وظیفه سنگینی است که بر عهده حوزه و دانشگاه 
است.حجت الاسلام »نوفرستی« با گرامی داشت یاد آیت ا... یزدی افزود: ایمان 
راسخ، دشمن شناسی و خدمت در مسئولیت های مختلف از ویژگی های این عالم 
مجاهد است. حجت الاسلام »معینی« از استادان حوزه علمیه هم با اشاره به این که 
حوزه و دانشگاه باید با وحدت خود جامعه را در مسیر صحیح هدایت کنند، گفت: 
در این سال ها دشمنان برای تضعیف این مسیر دست به توطئه هایی همچون 
شهادت جمعی از روحانیان و دانشمندان ما زدند که خود نشان از حرکت صحیح 
در این مسیر است. استاد حوزه و دانشگاه هم با اشاره به این که شهید دکتر مفتح 
طلایه دار وحدت حوزه و دانشگاه بود، گفت: در نظام اسلامی علم و دین باید پا به 
پای هم حرکت کند زیرا دین بدون علم سر از خرافه در می آورد و علم بدون دین هم 
باعث می شود زندگی انسان هدف متعالی خود را از دست بدهد. »دیانی« با اشاره 
به این که دشمن برای این که جلوی رشد و تکامل جامعه ما را بگیرد از گذشته تا 
به امروز به دنبال شهادت افرادی همچون دکتر مفتح و شهید فخری زاده است، 

گفت:آن ها نمی دانند این کار تکامل و پیشرفت کشور را سرعت می بخشد.

تداوم بارندگی و سرما
بارش باران که از روز گذشته در برخی نقاط 
استان آغاز شده است طی امروز و فردا نیز ادامه 
خواهد داشت، ضمن این که از صبح دوشنبه 
داشت. خواهیم  دما  افت  چهارشنبه  صبح  تا 
کارشناس هواشناسی خراسان جنوبی گفت: در 
24 ساعت گذشته از ایستگاه عشق آباد و کلشانه 
و  قلعه  معدن  1/5و  پیرحاجات   ، یک  طبس 
 حلوان زیر یک میلی متر بارش باران گزارش شد.
با الگوی نقشه های  به گفته »زارعی« مطابق 
پیشیابی و تصاویر ماهواره ای تا یک شنبه افزون 
بر افزایش متناوب ابر و وزش باد طی امشب و فردا 
بارش باران و در ارتفاعات احتمال بارش برف 

قابل پیش بینی است.

شب یلدا دراز است وکرونا بیدار 

انصاری-آیین شب یلدا یکی از کهن ترین جشن 
های ایرانی است که طبق این رسم دیرینه گردهم 
می آییم تا در طولانی ترین شب سال دیدارها تازه 
شود اما امسال بنا به شرایط خطرناک کرونایی 
باید چراغ دید و بازدیدها را خاموش و به دورهمی 
هر خانواده اکتفا کنیم. یلدای امسال، احتمالا 
خطرناک ترین شب یلدای تاریخ است و دولت هم 
با علم به همین موضوع تصمیم گرفته است تا در دو 
شب پیش رو محدودیت ها را تشدید کند در حالی که 
بعضی محدودیت ها می تواند مانند تیغ دو لبه عمل 
کند و به جای کم کردن ریسک شب یلدا، به بهانه 
ای برای دورهمی های طولانی تر تبدیل شود.در 
حالی تاکید بر پرهیز از دورهمی های خانوادگی از 
چندی پیش شروع شده است که در استان، یکی از 
علل عمده افزایش آمار مبتلایان و مرگ و میر ناشی 
از ویروس کرونا، همین جمع های فامیلی است.

دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل ویروس 
کرونا در استان می گوید: امسال یلدای متفاوتی را 

در پیش داریم و باید دستورالعمل های بهداشتی را 
رعایت کنیم و اگر ریسک شرکت در محافل آن را به 
جان بخریم نتیجه ای جز خاموش شدن چراغ جان 
عزیزانمان نخواهد داشت.به گفته »شریف زاده« با 
این که روند ابتلا به کرونا و تعداد بستری ها روزانه در 
حال کاهش است ، اما همچنان برگزاری شب چله  
یا همان مراسم شب یلدا موجب نگرانی و فرهنگ 
سازی برای پرهیز از محافل یلدایی مورد تاکید 
نمی شود  دستورالعملی  هیچ  با  است.همچنین 
محافل یلدایی را لغو کرد بلکه اعضای یک خانواده 
که به صورت روزمره زیر یک سقف زندگی می کنند، 
می توانند شب یلدا را بدون حضور دیگران پاس 
بدارند و از در کنار هم بودن لذت ببرند.معاون 
از  هم  بیرجند  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی 
افزایش مراکز نمونه گیری تشخیص کرونا خبر می 
دهد و می گوید: 18 مرکز نمونه گیری تشخیص 
کرونا »پی سی آر« در استان فعالیت می کنند.به 
گفته »مهدیزاده« با برنامه ریزی های انجام شده 14 
مرکز نمونه گیری جدید تشخیص کرونا در خراسان 

جنوبی به این مراکز  افزوده خواهد شد.

نیاز استان به 500 پرستار
 حسین قربانی –استان به بیش از 500 پرستار در شرایط فعلی نیاز دارد. 
رئیس دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: بیش 
از هزار و500 پرستار در گروه پرستاری شامل بی هوشی، اتاق عمل و... در 
استان مشغول به کار هستند و بیش از هزار و100 نفر هم فقط به امور پرستاری 
می پردازند. به گفته دکتر »غلامحسین محمودی راد« بیش از دو هزار پرستار 
در سازمان نظام پرستاری خراسان جنوبی عضو هستند که تعدادی از آن ها 
بازنشسته، جا به جا   یا به کار دیگری مشغول شده اند و در شرایط عادی نیاز 
استان به پرستار با جذب بیش از 300 تا 500 نفر رفع می شود اما با توجه به این 
که در بحران گسترش ویروس کرونا قرار داریم، نیاز استان به پرستار جذب بیش 
از  500 نفر است. وی افزود: در زمان مشخص شدن سهمیه جذب پرستار برای 
استخدام در استان، به جای به کارگیری نیروهای جدید، بیشتر افراد از شرکتی 
به قراردادی تبدیل وضعیت می شوند در حالی که معتقدیم حتی بدون شرکت 
افراد در آزمون، در شرایط فعلی باید درخصوص جذب پرستار اقدام شود. وی 
مهم ترین مشکل پرستاران را در شرایط کرونا، حجم زیاد کار با بهره گیری از 
نیروهای کم اعلام و خاطر نشان کرد: این موضوع سبب می شود که پرستاران 
به دلیل این که در معرض خطر هستند، بیشتر احتیاط کنند. او از پرداخت بخش 
زیادی از مطالبات پرستاران خبرداد و گفت: طلبکاری پرستاران حدود دو سال 
بوده  که هم اکنون فقط حدود 6 ماه باقی مانده است. به گفته وی 480 دانشجو 
در این دانشکده در چهار رشته کارشناسی ارشد پرستاری، اورژانس ، سلامت 
و جراحی و سلامت جامعه مشغول به تحصیل هستند. وی گفت: در فردوس ، 
طبس و قاینات و دانشگاه های آزاد این شهرستان ها هم دانشکده های پرستاری 
وجود دارد و40تا50 درصد دانش آموختگان این دانشکده ها بومی هستند و 
در استان جذب می شوند اما چالش اصلی در این خصوص این است که جذب 
آن ها در این حوزه اختیاری است و بعضی با وجود تحصیل در این رشته تمایلی 

به استخدام در مراکز بهداشتی و درمانی ندارند. 

اما و اگر 
شهریه 
مدارس 


